
 

2021 年 6 月 22 日 

根本通商株式会社 

 

 

 

福島県産水素を活用した 

「燃料電池自動車(FCEV)での最長航続距離チャレンジ」のご案内 

 

 

 

拝啓 梅雨の候、貴社ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く感謝申しあげます。 

さて、この度、モータージャーナリスト・国沢光宏氏が主催となり、燃料電池自動車（FCEV）である

トヨタ「MIRAI」を使用し、水素 1 充填での最長航続距離チャレンジが実施されます。昨今、海外では、

FCEV の最長航続距離チャレンジが行われており、現在の世界記録は欧州で達成された 1003 ㎞です。本

企画は「日本の強みである水素エネルギー・FCEV を使って、日本で記録更新を達成したい」との国沢氏

の強い想いで発案され、賛同するモータージャーナリスト各位と共に、いわき市を出発し東京へ向かう

ルートで記録更新に挑戦されます。 

弊社は、運営する「いわき鹿島水素ステーション」において、水素充填および充填口の封印確認を実施

し、本企画をサポートさせていただきます。 

つきましては、福島の水素を用い、福島を起点に世界記録への挑戦が行われる本企画をぜひご取材賜り

たく、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

― 記 ― 

日時 ： 2021 年 6 月 28 日(月) 10:30～13:00 ごろ   13:00 出発予定 

※荒天時には 29 日(火)同時刻に延期の可能性がございます。 

場所 ： 根本通商株式会社「いわき鹿島水素ステーション」 

（福島県いわき市鹿島町走熊四反田１−１） 

内容 ： 挑戦車両(MIRAI)への水素充填、封印貼り付け、スタートの様子等の撮影、 

関係者へのインタビュー等を行っていただけます。 

以上 


